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INFORME DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES CARI:ACTEI'! JURIDICO, TECNICO, FINANCIERO,
ORGANIZACIONAL, Y DE LAS CONDICIONES CONTENIDAS EN LA INVITACION PUBLICA DE MENOR CUANTIA NO. 001-2023.

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTARTIVA Y FINANCIERA PARA EL CONTRATO DE OBRA
CUYO OBJETO ES “"CONSTRUCCION DEL PABELLON DE AGUDOS DEL HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL
E.S.E DE LERIDA TOLIMA.

Al cierre del proceso se presenté un (1) proponente, quien radico su respectiva propuesta en la plataforma SECOP Il y que corresponde a:

NOMBRE o) RAZON NIT/CC NOMBRE DEL | VALOR DE LA PROPUESTA OBSERVACIONES
SOCIAL REPRESENTANTE LEGAL

INGNOVA R P R|901383601-8 | ANGGIE JUANITA LOPEZ RIOS $361.890.900

CONSTRUCCIONES SAS

Teniendo en cuenta que la propuesta presentada por el oferente INGNOVA R P R CONSTRUCCIONES SAS, y representado legalmente por el
sefior ANGGIE JUANITA LOPEZ RIOS identificado con cedula de ciudadania No. 1.110.539.199 de ibagué fue la Unica propusta presentada, y en
cumplimento al articulo 2.2.1.2.1.5.3 del decreto 1082 de 2015 asi como de Ley 80 de 1993 se VERIFICARA que cumpla con los requisitos exigidos
y estipulados en la invitacion y los estudios previos:

ANALISIS DE LA PROPUESTA PRESENTADA INGNOVA R P R CONSTRUCCIONES SAS.

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LA INVITACION IPMC 001-2023

REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO

o0 su Representante Legal.

JUSTIFICACION
No DOCUMENTO OBSERVACT
ON
1 Carta de presentacion suscrita (firmada) por el oferente | CUMPLE

890526-820803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA
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2 fotocopia de cédula de ciudadania de la persona natural | CUMPLE
o representante legal seglin sea el caso.

3 Certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por | NO CUMPLE EL OFERENTE SOLO ANEXA CERTIFICACION DE
la procuraduria, certificado de antecedentes fiscales, ANTECEDENTES FISCALES DE LA EMPRESA Y
expedido por la Contraloria, certificado de antecedentes REPRESENTNATE LEGAL, OMITIENDO
penales, expedido por la Policla Nacional, Certificado de PROCURADURIA, JUDICIAL, Y MEDIDAS
medidas correctivas expedido por la policia Nacional CORRECTIVAS

4 Garantia de seriedad de la propuesta constituida a favory CUMPLE POLIZA 1-25-44-101179438

del Hospital, en una cualquiera de las entidades que para
los fines dispone el titulo V del Decreto 1510 de 2013,
equivalente al 10% del monto del presupuesto oficial, con
una vigencia de 4 meses, contados a partir de la fecha de
cierre de la presente invitacion Publica y debidamente
firmada por el representante del oferente.

5 Certificado de existencia y representacion legal o certificado;] CUMPLE
de matricula mercantil, con fecha de expedicion por la
Camara de Comercio no superior a treinta dias (30)
calendarios contados hacia atrds desde el momento de
presentacion de la propuesta, donde conste que la persona
tiene una existencia minima de cinco (5) afios a la fecha de
cierre del proceso de seleccion.

6 Anexar autorizacion al Gerente o Representante legal para NO APLICA REVISADA LA CAMARA DE COMERCIO NO TIENEN
contratar, en caso en que el certificado de existencia | LIMITACIONES EN NINGUNO DE LOS MIEBROS DEL
CONSORCIO,

representacion consagre alguna restriccion al
representante legal; igual condicion se exige para los
consorcios o uniones temporales.

7 Registro (nico proponente debidamente actualizadoj CUMPLE
conforme los pardametros del Decreto 1082 de 2015 a corte
del afio 2021.

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA
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temporal, si es del caso, el cual debe contener como
minimo los requisitos del articulo 70 de la Ley 80 de
1.993 vy las autorizaciones al Representante Legal de
cada una de las sociedades a participar, en caso de que
asi lo requieran los estatutos del (@) misma

Documento de constitucion del consorcio o union | NO APLICA

REQUERIMIENTOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO

No

DOCUMENTO

OBSERVACION

JUSTIFICACION

El proponente persona natural o juridica, debera acreditar en el
registro Unico de proponentes experiencia en maximo dos (2)
contratos ejecutados y terminados y cuya sumatoria corresponda a
dos (2) veces el presupuesto oficial, la sumatoria de los contratos
laportados deberan contener los siguientes cddigos certificados como
experiencia en el RUP, y al menos un contrato contenga el codigo
951220, El proponente debera resaltar en el RUP los contratos que
acredita para cumplir la experiencia exigida en el presente proceso.

CUMPLE

Se considerara la experiencia mediante la presentacion de maximo
DOS (2) contratos de interventoria, acta de recibo final y acta de
liquidacion del contrato, de los cuales minimo UNO (1) deben
haberse celebrado con una entidad plblica Colombiana, para que se
acredite el cumplimiento del proponente, que se encuentren
EJECUTADOS Y TERMINADOS, en cuyo Objeto y/o Actividades y/o
Obligaciones contenga "INTERVENTORIA EN EDIFICACIONES" y que
dentro de sus actividades incluya la interventoria.

CUMPLE

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TOLIMA
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Oferta econdmica, anexo 2 CUMPLE
Certificacion del Revisor Fiscal o del Representante Legal donde conste CUMPLE
que el proponente se encuentra a Paz y Salvo en el pago de aportes al
Sistema de Seguridad social y obligaciones parafiscales, de
conformidad a lo establecido en el articulo 50 ley 789 de 2002, articulo
23 de la Ley 1150 de 2007 y demas normas concordantes.
Certificado de clasificacion en la DIAN (R.U.T) Actualizado aiio CUMPLE
2023,
REQUERIMIENTOS HABILITANTES DE CARACTER FINANCIERO
JUSTIFICACION
No DOCUMENTO OBSERVACION
- T — - I CUMPLE
LIQUIDEZ Igual o Mayor a 20
Activo Corrlente / Pasivo Corriente o )
ENDEUDAMIENTO TOTAL Igualo Menora 0.50
Pasivo Total / Activo Total X 100
RAZON DE COBERTURA DE INTERES Iqual o superior a 0.50

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA T

OLIMA
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REQUERIMIENTOS HABILITANTES DE CARACTER ORGANIZACIONAL

JUSTIFICACION
No DOCUMENTO OBSERVACION

1 CUMPLE

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO | Mayora0.20

Adtivo Corriente / Pasivo Corriente

'RENTABILIDAD DEL ACTIVO
Pasivo Total / Active Total X 100

~ [Mayora020

FACTORES DE SELECCION — CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS.

Las propuestas seran estudiadas por el comité técnico econdmico. El comité llevara a cabo en primer lugar la verificacion del cumplimiento por parte
de los proponentes de todos y cada uno de los requisitos habilitantes, asi como también, , realizar la evaluacion de sus propuestas, con base en los
factores que a continuacion se discriminan.

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 820650-LERIDA TOLIMA
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La calificacion se efectuara teniendo en cuenta los siguientes factores:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 500 PUNTOS

EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO
Factor de calidad equipo de trabajo requerido | 300 PUNTOS
(Director, Residente de Interventoria y Asesor

Hidraulico)

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 PUNTOS
EXPERIENCIA ADICIONAL 90 PUNTOS
PLAN DE CALIDAD — PLAN AMBIENTAL 500 puntos

EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES | 10 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 1500PUNTOS

EVALUADA LA ESPERIENCIA SEGUN DOCUMENTOS PRESENTADOS

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
=500 PUNTOS.

2. EXPERIENCA EQUIPO DE TRABAJO
=300 PUNTOS

3. APOYO A LA INDUSTRIAL
=100 PUNTOS

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 890650-LERIDA TCLIMA
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4. EXPERIENCIA ADICIONAL

=90 PUNTOS

5.PLAN CALIDAD-PLAN AMBIELTAL

=500 PUNTOS

6.EMPRENDIMIENTO YU EMPRESAS DE MUJERES

=10 PUNTOS

TOTAL PUNTAJE PROPUESTA DE INGNOVA R P R CONSTRUCCIONES SAS

= 1500 PUNTOS

CONCEPTO: La propuesta presentada por INGNOVA R P R CONSTRUCCIONES SAS, para efectos del presente proceso de
evaluacion se identifica que no se reporto la informaciéon correspondiente a los requisitos habilitantes de cardcter juridico en
su numeral 3. Certificado de antecedentes disciplinarios, expedido por la procuraduria, certificado de antecedentes fiscales, expedido por
la Contraloria, certificado de antecedentes penales, expedido por la Policia Nacional, Certificado de medidas correctivas expedido por la
policia Nacional, NO APORTA la totalidad de documentos por lo tanto en el presente informes preliminar de evaluacion no se declara habil,
y siendo este requisto subsanable se le da el termino de subsanar sicho requisto hasta el dia 30 de marzo a las 10:00 am de la mafiana

DIRECCION: KILOMETRO 1| CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX B904650-LERIDA TOLIMA
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para que presente la documentacion pertinente la cual se recibira a través d ela plataforma secop 11, para proceder a publicar el informe de
evaluacion definitivo.

En cumplimiento a lo establecido en el cronograma de actividades de la presente invitacion se firma el (29) de marzo del aio en
curso, firma el Comité Evaluador nombrado mediante resolucion 122 del 28 de MARZO de 2023,

Kol ettt

P.U PLANEACION Y CALIDAD P.U AREA QONTRATACION

DIRECCION: KILOMETRO 1 CARRETERA IGUACITOS TELS

890526-890803-TELEFAX 820650-LERIDA TOLIMA



